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høstede erfaringer. 홢Jeg gør opmærksom på, at med hensyn til de 
udlån, der hidtil har fundet sted, er forholdet det, at de ca. 75 mill. 
kr., der er udlånt til landmænd, er udlånt til ca. 10 000 lånere, 
og at de 10 mill. kr., der er udlånt til håndværkere, er udlånt til 
knap 1 000 lånere. Det vil sige, at de gennemsnitlige lån for land- 
brugets vedkommende andrager ca. 7 500 kr., og at de gennem- 
snitlige lån for håndværket andrager ca. 11 000 kr. Man vil heraf 
se, at vi ved denne udlåning med relativt små midler kan komme 
et overordentlig stort antal erhvervsudøvere til hjælp, og vi anser 
det for at være meget, meget vigtigt, at dette arbejde bliver 
fortsat i fremtiden." 

Lovforslaget mødte ikke tilslutning hos finansministeren, der 
vel nok kunne tænke sig at anvende et yderligere beløb af Marshall- 
midler til udlån, men som ønskede sagen nærmere overvejet, 
også med henblik på at nå til en passende fordeling af penge- 
ne på de forskellige erhvervsgrupper. 

홢Vi har", udtalte ministeren bl. a., 홢disponeret over de midler, 
der indgik før 1. januar 1952, de midler, der indgår efter 1. januar 
1952 har vi delvis disponeret over, nemlig over 15 mill. kr. ved 
en lov, der blev givet sidste sommer, og hvis det lovforslag om 
oprettelse af en produktivitetsfond, som vi har drøftet i dag, 
vedtages, disponeres der yderligere over 14 mill. kr. af disse 
midler. Det vil altså sige, at der af disse midler er disponeret over 
ca. 29 mill. kr. Hvor mange midler vil der nu indgå fra 1. januar 
1952, indtil denne Marshallhjælp er endeligt afviklet? Efter det 
skøn, man kan opstille i dag, vil der indgå rundt regnet ca. 100 
mill. kr., hvoraf vi altså har disponeret over de 29 mill. kr., 
således at der er 70 mill. kr. tilbage til de formål af forskellig 
art, som man kunne ønske at fremme ved hjælp af disse midler. 

Nu har det radikale venstre i det foreliggende lovforslag peget 
på et par områder, og der er sikkert mange, der vil være enige i, 
at det er områder, hvor en finansiering er tiltrængt og ønskelig. 
Der er flere områder, hvor en finansiering er tiltrængt og ønskelig. 
Regeringen agter at holde sit løfte om, at inden vi indleder for- 
handling med De Forenede Staters regering om, hvordan vi skal 
disponere over de resterende ca. 70 mill. kr., vil vi tage en forhand- 
ling med repræsentanter for de udvalgsberettigede partier, og 
derunder kan vi jo drøfte, hvor meget vi skal søge at få afsat 
til de forskellige formål, der nu kan være ønskelige." 

Fra partiordførernes side var man villig til nærmere at se på 
lovforslaget, der efter 1. behandlings slutning henvistes til et 
udvalg. Dette afgav ikke betænkning. 


